大衡村復興推進協議会概要（議事録）

１．会議日時

   平成２６年１０月８日（水） 午後２時３０分から午後２時５０分

２．開催場所

   大衡村役場 ２階会議室

３．出席者

 １）協議会構成員

   大衡村 副村長    伊藤 俊幸（会長）

企画商工課長 文屋  寛（副会長）

総務課長   早坂 勝伸

 ソーラーフロンティア株式会社

東北工場プロジェクト本部 企画・渉外グループ 課長 大澤 英司

東北工場プロジェクト本部 企画・渉外グループ 鈴木 孝幸

東北工場プロジェクト本部 企画・渉外グループ 石井 りえ子

昭和シェル石油株式会社

執行役員経理財務統括部長 吉岡 勉

経理財務統括部資金管理課長 安藤 通孝

昭和シェルビジネス＆ITソリューションズ株式会社

GSファイナンス事業本部資金管理課 黒沢 修

株式会社日本政策投資銀行

企業金融第５部 課長 矢端 謙介

企業金融第５部 調査役 罍 俊輔

企業金融第５部 係員 石田 知也

企業金融第５部 係員 高部 陽子

シンジケーション・クレジット業務部 調査役 田村 晴彦

シンジケーション・クレジット業務部 副調査役 清水 淳

東北支店 東北復興支援室 課長 有賀 正宏

株式会社岩手銀行

東京営業部 執行役員東京営業部長 高橋 博昭

地域サポート部 調査役 佐藤 恒一

  株式会社七十七銀行

常務取締役 五十嵐 信

地域開発部地域開発課 副長 福田 拓郎

株式会社東邦銀行

専務取締役 営業本部長 丹野 真助

法人営業部 主任調査役 佐久間 健

 ２）オブザーバー

   復興庁 復興特区・企業連携担当 参事官補佐 佐藤 清志

   復興庁 宮城復興局 復興特区担当 参事官 小泉 智明

   復興庁 宮城復興局 復興特区担当 主査 勝又 清一郎

 ３）協議会事務局

   大衡村 企画商工課 班長 佐野 克彦

       企画商工課 主任 和泉 雅樹

       企画商工課 主査 早坂 一恵

４．協議会概要

  １）開会（午後２時３０分）

  ２）挨拶  会長 大衡村副村長 伊藤 俊幸

  ３）大衡村復興推進協議会（地域協議会）の設置について

     大衡村復興推進協議会設置要綱について、事務局で説明。

     構成員の半数以上が出席し、本日の会議が成立していることを事務局で説明。

  ４）議事

    ①大衡村復興推進計画（案）について

      大衡村復興推進協議会設置要綱第５条の規定により、伊藤副村長が議長とな

り、会議を進行。

      計画の申請にあたり、復興特区法に基づく復興推進協議会の設置が必須とな

っており、申請する復興推進計画は協議会に諮ることとなっていること、また、

     今回の案件は、９月１９日に復興庁に応募し、９月３０日付けで対象事業に決

定する旨の通知を受けていることを事務局で説明。

      大衡村復興推進計画（案）について、事務局から説明。

      関係地方自治体である県には、意見照会中であることを事務局で説明。

      本協議会の内容は、大衡村ホームページにおいて、大衡村復興推進協議会要

綱、大衡村復興推進計画（案）、本日の議事概要を速やかに公表することを事務

局で説明。

 議長が構成員に意見を求めたが、意見、質疑ともに無し。

      議長が構成員に対して、原案のとおり復興推進計画を策定することを諮り、

異議なく承認される。

②その他

      今回、構成員にお認めた頂いた内容で、復興庁に認定申請を行うことを事務

局で説明。

  ５）閉会（午後２時５０分）